D. O. M.
H. L. G.
&

Optimo Lectori. S.

VO D. Christo propitio, felix, faustum
fortunatumq. fit. Damus hic adolescenti-
bus studiois quecumque Marz. Gra-
paldus de partibus eadum, Lazarus Bay-
fius de re hortensi, nauali, & vestiaria.
Campiegius de recipiaria, Tlesius de coloribus, Georgius
Agricola de amicorum ponderibus, intruallus, moneius,
atque mensuris: multa etiam ex ys, que de humani cor-
poris constitutione Carolus Stephanus: de architectura Vi-
trinum, de agricultura Varro, & Columella: & alijs de
isdem, & alijs rebus multis conscriperant. Dolebaramus
certe libros, utilitatis, & dignitatis plenos, in eruditorum
bibliothecis latere: neq. posse illorum utilitatem, quod ad
vocabula quotidiano usui necessaria pertinet, ad auditores
sine magna preceptorum molestia, & eorum labore diman-
nare: ne igitur amplius illa desiderentur, aut illi minuta-
rii interrogando, & preceptor& dictando afficiantur: ea
omnia in hoc volumen concessimus, non sine granis studio-
rum nostrorum, & salutis incommodo, & rerum omnium,
a quibus nos paratores esse oportuit, difficultate, usq. pe-

LECTORI.

riculo. Multos præterea auctores legimus, multos libros euangelios, multos viros doctos consulimus: ut opus hoc in medium, quod eius fieri posset, perfectum prodiret, & absolutum, quod an consequentissimum, viderint sapienter. Hic forsitan viri docti in singulis vocibus authorum, à quibus sumpta sunt, nomina desiderabant, ut omnis earum vocum, que à latinalingua alienae sunt, suspicio tolleretur. Sed nos hoc ab eisdem concedi postulamus, ut tantum valeamus apud tyrones auctoritate: quanta fuit nostra in hac re diligentia, atque solertia: cum preferimus illi, quorum scriptis usi sumus, nullam desideremus approbationem. Neque enim operis breuitatis causa studebamus, passa est nos hac in re doctis satisfacere potuisse: cum etiam, cum bona illorum venia, hoc opus ad eos nobis pertineat, quum solum tyronum causâ sit effectum, quod si docti id legere voluerint, necesse est ut pro sua eruditione alia omessa, alia nimia, alia male explicata, aut collata reprehendantur: aut certe pro sua humilitate onus approbent nunc ex hie alterum faciant decet, nempe ut sua grata censura nos doctores efficiant, quod erit gratissimum: aut al quis extat multis, hacten dem: vel alia melioris methodo, perficiat. Etiam civitatem describat: sicut nos, ut potuimus, integratamen, & sincero animo: dominum iis partibus, quas videlicet, finxi: non absolutane. Quod si ex his alterum aut utrumque fieri senserimus, nostra: nonque hanc operam, quemcumque ea sit, gratiam esse intellexerimus: sive in alia, quae bonam partem ex cogitata, & incepsa habemus: ex cultiora, altera, & ingenia magis elaborata in medium proficeremus. Illud, quod à doctis petimus: ut faciant, est.

benemerit

honestor optandum, & sustinui precibus offlagitandam alterum ab adolescentibus vel officiis ergo esset præstandum quorum utilitat parere voluisse, satis esse deberet ut quasi vere, nudum ex aquo & bone videretur esse expeten-
dum. Vale.

DEO SEMPER.
& ubique gloria.
Amen.

ONOPHRIUS CERDANVS O. B.
tum interroganti, Lectori respondet.

V R. Thesaurus erit liber erit? Quia anteis aurum
Aurum quid massas? antea quid vnde? Gerunda
Cunda hac vnde hausta est? Puerorum ex dñro? Sic est
Estne profundus adhuc, vel iam restag' at? Virumque?
Quae car' i' est, cur sit fundus? Qued hic ex patria absit
Absit ut e' patria, hoc erit altius? Nec dicit ille.
Ille sed exunder, dic quomodo? Scris et ad omnes.
Omnes an iniunxer, precor vel? Rectinixtos.
Hos postquam docim, reliquos potent quoque? Recle.
Te precor, ut mons u, ciret iam cetera: Nondum
Dum studijs sacri finem sc̄a fuerit? Esto.

LAZ. R. SACOROMINA.

O. B.

I prodit illud ons, quod tñrium optanimus omnes
Iudq, querebor ut tamq ab esse, prodit.
Sed video plura hic, qu. in qua promissa fuerunt.
Ecc soler officijs & incere verba suis.
Huc felix mecum adjis grec condiscipulorum,
Et q Valentine, & tu Gotbolane puer:
PQI VS hic noster quos profert suscipe fructui:
Quas vel habet Puerus, ebibe latus aquas.
Cumq sicut ex h. usq postquam his expleueris addet,
Quo possis deinde & pellere, crede, famem.

Deo gratias.